
 
                  

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฎเพชรบุรี 
เรื่อง กำหนดการชำระเงินค่ารักษาสภาพสำหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา   

ประจำภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2565 
-------------------------------------------- 

   

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31(1) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 
2547 จึงออกประกาศเพ่ือกำหนดการชำระเงินค่ารักษาสภาพสำหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 
สาขาวิชาการบริหารการศึกษา สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน สาขาวิชายุทธศาสตร์การพัฒนา
สาขาวิชาการบริหารธุรกิจ สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล และ สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ ประจำ
ภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2565 เป็นไปตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง เกณฑ์มาตรฐาน
หลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2558 ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ว่าด้วยการจัดการศึกษา
ระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2561 ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ว่าด้วยการรับและจ่ายเงิน
ค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2553 มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี จึงกำหนดวันและ
เวลาการชำระเงิน ดังนี้ 

 

24 ธันวาคม 2565 
6 พฤษภาคม 2566 

วันเปิดภาคการศึกษาที่ 2/2565 
วันปิดภาคการศึกษาที่ 2/2565 

23 ธันวาคม 2565 – 31 มกราคม 2566 นักศึกษารหัส 61, 62 และ 63 
ชำระค่ารักษาสภาพ จำนวน 6,000 บาท 

1 กุมภาพันธ์ 2566 – 2 เมษายน 2566 ชำระค่าปรับลงทะเบียนล่าช้าวันละ 50 บาท แต่ไม่เกิน 
1,000 บาท  

3 เมษายน 2566 พ้นสภาพการเป็นนักศึกษาสำหรับนักศึกษาที่ไม่ลงทะเบียน
และไม่ติดต่อกับมหาวิทยาลัยฯ ภายในวันที่ 2 เมษายน 2566 

 

การชำระเงิน 
ให้นักศึกษาพิมพ์ใบลงทะเบียนการรักษาสภาพระดับบัณฑิตใน http://reg.pbru.ac.th 

แล้วนำเงินมาชำระด้วยตนเองที่งานบริหารการคลังและทรัพย์สิน อาคารศูนย์ภาษา ชั้น 2 มหาวิทยาลัย
ราชภัฏเพชรบุรี หรือเคาน์เตอร์เซอร์วิส หรือ แสกนQR codeในใบชำระเงิน หรือชำระผ่านธนาคาร 
ดังนี้ ธนาคารไทยพาณิชย์ทุกสาขา ธนาคารกรุงไทยทุกสาขา ธนาคารออมสิน ทุกสาขา หลังจากชำระเงิน
แล้ว 10 วัน สามารถพิมพ์ใบเสร็จจากการลงทะเบียนใน http://reg.pbru.ac.th  

หากนักศึกษาที่ไม่ชำระเงินเพ่ือรักษาสภาพการเป็นนักศึกษา และไม่ติดต่อกับ
มหาวิทยาลัยฯ ตามกำหนดจะพ้นสภาพการเป็นนักศึกษา 

   

http://reg.pbru.ac.th/
http://reg.pbru.ac.th/

